
 
 
   

         MAS Hrušovansko, z.s. 

 

2015 

Výroční zpráva 
 
 
 



 
 

2 
 

1. Základní údaje  

 

Název:     MAS Hrušovansko, z.s. 

IČ:     019 855 22 

Sídlo:     Nám. Míru 9, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 

Statutární zástupce:   Ing. Bronislav Prudký 

Rozloha MAS:   218, 58 km² 

Počet obyvatel:   12 202 

Zahájení činnosti:   1. 1. 2014 

 

2. Cíle spolku 

 

Spolek směřuje k vytvoření a realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
území („SCLLD“) 

 

• zajištění naplňování principu partnerství spočívající v intenzivní spolupráci mezi 

všemi subjekty, působícími v rámci územní působnosti spolku 

• realizace prospěšné činnosti nejen ve prospěch členů, ale i ve prospěch 

veřejnosti 

• podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni 

• péče o přirozený ráz venkova a venkovského osídlení 

• posílení místního ekonomického prostředí a kvality života regionu  

• podpora trvale udržitelného rozvoje v rámci územní působnosti spolku 

• zajišťování lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj regionu  

v rámci územní působnosti spolku 

• rozvoj v oblasti cestovního ruchu, podpora turistiky 

• další činnosti, které jsou v souladu s účelem spolku 

• zajišťování potřebných finančních i dalších zdrojů k realizaci cílů 

  



 

 

3. Územní působnost

 

MAS Hrušovansko leží v Jihomoravském kraji v okrese Znojmo u 

s Rakouskem. Partnerské obce MAS Hrušovansko jsou: Hevlín, Dyjákovice, Velký Karlov, 

Hrabětice, Šanov, Božice, Pravice, Hrušovany nad Jevišovkou, Liktobratřice, Břežany, 

Mackovice a Čejkovice, 

 

Obrázek č. 1: Území MAS 

 

MAS Hrušovansko sousední s MAS Znojemské vinařství z.s., MAS Mikulovsko, o.p.s., Místní 

akční skupinou Podbrněnsko, spolek.

  

3. Územní působnost 

MAS Hrušovansko leží v Jihomoravském kraji v okrese Znojmo u 

s Rakouskem. Partnerské obce MAS Hrušovansko jsou: Hevlín, Dyjákovice, Velký Karlov, 

Hrabětice, Šanov, Božice, Pravice, Hrušovany nad Jevišovkou, Liktobratřice, Břežany, 

 

ousední s MAS Znojemské vinařství z.s., MAS Mikulovsko, o.p.s., Místní 

akční skupinou Podbrněnsko, spolek. 

 

 

3 

MAS Hrušovansko leží v Jihomoravském kraji v okrese Znojmo u státních hranic  

s Rakouskem. Partnerské obce MAS Hrušovansko jsou: Hevlín, Dyjákovice, Velký Karlov, 

Hrabětice, Šanov, Božice, Pravice, Hrušovany nad Jevišovkou, Liktobratřice, Břežany, 

ousední s MAS Znojemské vinařství z.s., MAS Mikulovsko, o.p.s., Místní 



 
 

4 
 

4. Seznam partnerů MAS podle zájmových skupin 

 

MAS má k 31. 12. 2015 28 partnerů, rozdělených do 5 zájmových skupin. V roce 2015 

požádalo o zrušení členství v MAS Hrušovansko SDH Velký Karlov a již není partnerem MAS. 

Žádný nový člen v MAS není.  

 

OOBBEECC  DDOO  11  000000  OOBBYYVVAATTEELL  OOBBEECC  NNAADD  11  000000  OOBBYYVVAATTEELL  

Břežany Božice 

Hrabětice Hevlín 

Dyjákovice Šanov 

Litobratřice Hrušovany nad Jevišovkou 

Mackovice VVIINNAAŘŘII  AA  ZZEEMMĚĚDDĚĚLLCCII  

Pravice Družstvo božických vinařů 

Velký Karlov Sdružení hrušovanských vinařů 

Čejkovice Robert Turoň 

SSPPOORRTT  AA  KKUULLTTUURRAA  Sewar plus spol. s.r.o. 

TJ Sokol Hrabětice MS Obora Pravice 

Tenisový klub Bejlek SSLLUUŽŽBBYY  

Okrašlovací spolek Šanov Marek Procházka 

SDH Mackovice Ing. Vladislav Škarek 

SDH Hevlín Milan Kočí  

SDH Pravice Břežanský vodovod, s.r.o. 

1. FC Čejkovice  

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

5 
 

         5. Orgány spolku v roce 2015 

 
 
Členové orgánů spolku se volili na Valné hromadě, konané 9. 6. 2015. 

 

SSpprráávvnníí  rraaddaa  

PPaarrttnneerr  JJmméénnoo  zzáássttuuppccee  FFuunnkkccee  

Obec Velký Karlov Ing. Bronislav Prudký předseda 

Tenisový klub Bejlek Jaroslav Bejlek místopředseda 

Město Hrušovany n. J. Ing. Miroslav Miloš člen 

Robert Turoň Robert Turoň člen 

Okrašlovací spolek Šanov Marie Maderová člen 

 

DDoozzoorrččíí  rraaddaa  

PPaarrttnneerr  JJmméénnoo  zzáássttuuppccee  FFuunnkkccee  

Obec Šanov Petr Škarek předseda 

SDH Pravice Jaroslav Vitouch člen 

Družstvo božických vinařů Jan Kašpárek člen 

 

VVýýbběěrroovváá  kkoommiissee  

PPaarrttnneerr  JJmméénnoo  zzáássttuuppccee  FFuunnkkccee  

Obec Božice Karel Hala předseda 

projektant Ing. Vladislav Škarek člen 

MS Obora Pravice Ing. Karel Sekula člen 

 

 

 



 
 

6 
 

6. Jednání orgánů spolku v roce 2015 

 

Valná hromada 

9. 6. 2015 – Hrušovany nad Jevišovkou 

 

Správní rada 
19. 1. 2015 – Hrušovany n. J. 

12. 2. 2015 – Hrušovany n. J. 

22. 4. 2015 – Hrušovany n. J. 

13. 5. 2015 – Hrušovany n. J. 

20. 5. 2015 – Hrušovany n. J. 

2. 6. 2015 – Hrušovany n. J. 

9. 6. 2015 – Hrušovany n. J. 

7. 10. 2015 – Hrušovany n. J. 

3. 12. 2015 – Hrušovany n. J. 

21. 12. 2015 – Hrušovany n. J. 

 
Výběrová komise 

9. 6. 2015 – Hrušovany nad Jevišovkou 

 

Dozorčí rada 

9. 6. 2015 – Hrušovany nad Jevišovkou 

 
 

7. Zaměstnanci spolku 

 

Hlavní změna v zaměstnancích spolku nastala v polovině roku 2015. Bývalá manažerka MAS 

Jitka Jirků na vlastní žádost ukončila pracovní vztahy s MAS a novou manažerkou se na 

základě výběrového řízení stala Bc. Simona Dvořáčková. 

 

Pracovní smlouva  

• do května 2015 Jitka Jirků 

• od 15. 6. 2015 Bc. Simona Dvořáčková 

 

Dohoda o provedení práce 

• do 31. 5. 2015 Monika Maisová 

• do 31. 5. 2015 Tereza Prudká 

• do 31. 5. 2015 Ing. Bronislav Prudký 

• do 31. 5. 2015 Ing. Miroslav Miloš 

• červen 2015 Jitka Jirků 

• prosinec 2015 Jan Mais 



 
 

7 
 

8. Přehled činnosti za rok 2015 

 

Leden - květen 

- realizace projektu Spolupráce MAS (PRV) 
 

Únor 

- žádost o dotaci na provoz MAS z JMK 
 

Březen - prosinec 

- zpracovávání Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko pro 

programové období 2014 – 2020 
 

Duben 

- přijetí připomínek ze strany SZIF k podané Žádosti o standardizaci 
 

Květen 

- ukončení pracovně právního poměru manažerky MAS Jitky Jirků 

- příprava nových stanov spolku 

- řešení připomínek k žádosti o Standardizaci 

- schválení poskytnutí dotace z Programu rozvoje JMK na provoz MAS 
 

Červen 

- přijetí nové manažerky MAS Bc. Simony Dvořáčkové 

- schválení nových stanov spolku 

- schválení jednacího řádu Valné hromady MAS 

- zrušení členství SDH Velký Karlov (na vlastní žádost) 

 

Červen – prosinec 

- realizace projektu v rámci Programu rozvoje venkova JMK na provoz MAS 

 

Červenec 

- podání žádosti o prodloužení termínu Doplnění žádosti o standardizai MAS  

 

Srpen 

- MAS Hrušovansko se stalo partnerem projektu MAP na ORP Znojmo, realizátorem projektu 

je MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 

Září 

- podání Doplnění žádosti o standardizaci MAS 

 

 

 



 

 

Říjen 

- přijetí připomínek ze strany SZIF k podanému Doplnění žá

- podání Doplnění žádosti o standardizaci MAS

 

Listopad 

- vydání Osvědčení o splnění standardů

- zřízení nové kanceláře MAS 

 

Obrázek č. 2: Nová kancelář MAS

 

 

 

 

 

přijetí připomínek ze strany SZIF k podanému Doplnění žádosti o standardizaci

podání Doplnění žádosti o standardizaci MAS 

vydání Osvědčení o splnění standardů 

 

elář MAS 

 

 

8 

dosti o standardizaci 

 

 

 

 

 



 
 

9 
 

9. Finanční zpráva za rok 2015 

 

ROZPIS VZZ - MAS HRUŠOVANSKO z.s. - rok 2015 

 účet název částka  

521 mzdové náklady 403 661,00 

524 zákonné sociální pojištění 70 130,00 

525 ostatní sociální pojištění 1 036,00 

  mzdové náklady 474 827,00 

      

518 301 školení 0,00 

518 302 poštovné 1 261,00 

518 303 studie 0,00 

518 304 nájemné kancelář 40 661,00 

518 305 poplatky 299,00 

518 306 internet 598,00 

518 310 ostatní 17 363,75 

518 320 provoz 6 874,00 

518 330 příspěvky 10 000,00 

  nákup služeb 77 056,75 

účet název částka  

682 dary 71 800,00 

684 členské příspěvky 76 165,00 

691 dotace 614 669,00 

  z toho: dotace JMK 148.000,00   

  z toho: dotace SZIF 466.669,00   

  příjmy 762 634,00 
 

 

PŮJČKY OD OBCÍ - MAS HRUŠOVANSKO z.s. - rok 2015 

   název půjčeno dne vráceno  dne 

Obec Hrabětice 100 000,00 21.1.2015 100 000,00 26.11.2015 

Obec Šanov 100 000,00 9.3.2015 100 000,00 26.11.2015 

Obec Dyjákovice 50 000,00 10.4.2015 50 000,00 26.11.2015 

Obec Velký Karlov 100 000,00 10.4.2015 100 000,00 26.11.2015 

Město Hrušovany nad Jevišovkou 100 000,00 14.5.2015 100 000,00 26.11.2015 

nákup služeb 450 000,00   450 000,00   
 


